
Wijziging Regeling zorgverzekering

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 17 juli
2008, nr. Z/VU-2865043, houdende wij-
ziging van de bijlage 1 van de Regeling
zorgverzekering in verband met de
maandelijkse wijziging van de aan-
spraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorg-
verzekering;

Besluit:

Artikel I
Bijlage 1 van de Regeling zorgverzeke-
ring wordt gewijzigd als volgt:

In onderdeel A worden de volgende
regels opgenomen:
1. 

0A02AACO V 32250 Phosphosorb 660 Mg, Filmomhulde Tabletten 3.03 stuk 0.15043
       
0A02BCAO V 100105 Lansoprazol Actavis Capsule Msr 15mg 2.00 stuk 1.00866
0A02BCAO V 100115 Lansoprazol Actavis Capsule Msr 30mg 1.00 stuk 1.68111
0A02BCAO V 101600 Nexium 10 Mg Sachets, Maagsapresisent Granulaat 2.00 stuk 1.00866
0A02BCAO V 102084/ 23513 Peptazol Tablet Msr 20mg 2.00 stuk 1.00866
0A02BCAO V 102083/ 18300 Peptazol Tablet Msr 40mg 1.00 stuk 1.68111
       
0A06ADBO V 101983/ 34072 Moviprep Poeder Voor Drank In Sachet A+B 4.00 stuk 4.43003
       
0A07ECCO V V 33600 Mezavant Tablet Mva 1200mg 1.25 stuk 1.50140
       
0C07ABAO V 102434/ 18849 Nebilet Tablet 5mg 1.00 stuk 0.40613
       
YC07BBAO V 33891 Bisoprololfumaraat Hydrochloorthiazide 10/25 Mg 1.00 stuk 0.50960
YC07BBAO V 33890 Bisoprololfumaraat/Hydrochloorthia Pch T 5/12,5mg 1.00 stuk 0.25480
       
0C09AAAO V 102177/ 31958 Coversyl Arg Tablet Filmomhuld 5mg 0.80 stuk 0.73010
0C09AAAO V 102178/ 31958 Coversyl Arg Tablet Filmomhuld 5mg 0.80 stuk 0.73010
0C09AAAO V 102179/ 31959 Coversyl Arg Tablet Filmomhuld 10mg 0.40 stuk 1.46020
0C09AAAO V 27273 Lisinopril Rp Tablet 5mg 2.00 stuk 0.35045
0C09AAAO V 27274 Lisinopril Rp Tablet 10mg 1.00 stuk 0.58408
0C09AAAO V 27275 Lisinopril Rp Tablet 20mg 0.50 stuk 1.16816
       
0C09CAAO V 101789/ 21705 Atacand Tablet 8mg 1.00 stuk 0.74420
0C09CAAO V 101787/ 21706 Atacand Tablet 16mg 0.50 stuk 1.48840
0C09CAAO V 101457/ 17617 Cozaar Tablet Filmomhuld 50mg 1.00 stuk 0.74420
0C09CAAO V 101464/ 26791 Cozaar Tablet Filmomhuld 100mg 0.50 stuk 1.48840
0C09CAAO V 102340/ 17617 Lorzaar Protect Tablet 50mg 1.00 stuk 0.74420
       
YC09DAAO V 101990/ 31122 Codiovan Tablet Omhuld 160/25mg 1.00 stuk 1.59186
YC09DAAO V EU/1/02/213/017 Micardisplus 80/25 Mg (14 Tabletten) 1.00 stuk 1.59186
YC09DAAO V EU/1/02/213/018 Micardisplus 80/25 Mg (28 Tabletten) 1.00 stuk 1.59186
YC09DAAO V EU/1/02/213/019 Micardisplus 80/25mg (28x 1 Tabletten) 1.00 stuk 1.59186
YC09DAAO V EU/1/02/213/020 Micardisplus 80/25mg (30 Tabletten) 1.00 stuk 1.59186
YC09DAAO V EU/1/02/213/021 Micardisplus 80/25mg (56 Tabletten) 1.00 stuk 1.59186
YC09DAAO V EU/1/02/213/022 Micardisplus 80/25mg (90 Tabletten) 1.00 stuk 1.59186
YC09DAAO V EU/1/02/213/023 Micardisplus 80/25mg (98 Tabletten) 1.00 stuk 1.59186
       
0C10AAAO V 34892 Fluvastatin Pch Capsule 20mg 2.00 stuk 0.52820
0C10AAAO V 34893 Fluvastatin Pch Capsule 40mg 1.00 stuk 0.88033
       
YC10AXAO V 101422/ 30928 Inegy Tablet 10/20mg 1.00 stuk 2.89478
YC10AXAO V 101424/ 30929 Inegy Tablet 10/40mg 1.00 stuk 4.06856
       
1G01AFBV V 101976/ 8935 Canesten Gyno 3 Vaginaalcreme 20mg/G + 3 Applic 15.00 gram 0.39310

1G01AFBV V 101979/ 8934
Canesten Gyno 3 Vaginaaltablet 200mg + Applica-
tor 3.00 stuk 1.96551

       
0J01MAAO V 27307 Ciprofloxacine Rp Tablet 250mg 4.00 stuk 1.05090
0J01MAAO V 27308 Ciprofloxacine Rp Tablet 500mg 2.00 stuk 1.75151
0J01MAAO V 27309 Ciprofloxacine Rp Tablet 750mg 1.33 stuk 2.62726
       
0L02BBAO V 35020 Bicalutamide Katwijk Tablet Filmomhuld 50mg 1.00 stuk 5.44536
0L02BBAO V 33863 Bicalutamide Mylan Tablet Filmomhuld 50mg 1.00 stuk 5.44536
0L02BBAO V 34468 Bicalutamide Pch Tablet Filmomhuld 150mg 0.33 stuk 16.33609

VWS

Uit: Staatscourant 25 juli 2008, nr. 142 / pag. 12 1



       
0L04AAAO V 34434 Ciclosporine Actavis 100 Mg, Capsules 3.00 stuk 3.93110
0L04AAAO V 34432 Ciclosporine Actavis 25 Mg, Capsules 12.00 stuk 1.57244
       
0M01AHBO V 102244/ 25053 Celebrex Capsule 100mg 2.00 stuk 0.67913
0M01AHBO V 102245/ 25054 Celebrex Capsule 200mg 1.00 stuk 1.13188
       
0M05BABO V 102288/ 28338 Actonel Wekelijks Tablet Filmomhuld 35mg 0.14 stuk 8.57645
0M05BABO V 102309/ 28338 Actonel Wekelijks Tablet Filmomhuld 35mg 0.14 stuk 8.57645
       
0N02AACP V 50836 Morfine Hcl Cf Injvlst 10mg/Ml 3.00 ml 1.07873
0N02AACP V 21389 Morfine Hcl Cf Injvlst 15mg/Ml 2.00 ml 1.61801
0N02AACP V 21390 Morfine Hcl Cf Injvlst 20mg/Ml 1.50 ml 2.15745
0N02AACP V 51950 Morfine Hcl Pch Injvlst 10mg/Ml 3.00 ml 1.07873
0N02AACP V 51951 Morfine Hcl Pch Injvlst 15mg/Ml 2.00 ml 1.61801
0N02AACP V 51952 Morfine Hcl Pch Injvlst 20mg/Ml 1.50 ml 2.15745
       
0N02ABADP K 34442 Fentanyl Matrix Sandoz Pleister 12mcg/Uur 1.39 stuk 5.69800
       
3N05CFAO V 26268 Zopiclon Rp Tablet 7,5mg 1.00 stuk 0.19558
       
0N07CAAO V 101991/ 5852 Betaserc Tablet 8mg 3.00 stuk 0.12842
       
0R03ACAIDC V 102374/ 12480 Bricanyl Turbuhaler Inhalpdr 0,5mg/Do 200do 4.00 do 0.09620
       
0R03ACCIDC V 33470 Formoterol Cyclocaps Inhalpdr 12mcg + Cyclohaler 2.00 stuk 0.61011
0R03ACCIDC V 102247/ 21026 Oxis Turbuhaler Inhalpdr 6mcg/Do 60do 4.00 do 0.36606
0R03ACCIDC V 102291/ 21026 Oxis Turbuhaler Inhalpdr 6mcg/Do 60do 4.00 do 0.36606
0R03ACCIDC V 102246/ 21027 Oxis Turbuhaler Inhalpdr 12mcg/Do 60do 2.00 do 0.61011
0R03ACCIDC V 102292/ 21027 Oxis Turbuhaler Inhalpdr 12mcg/Do 60do 2.00 do 0.61011

In onderdeel A worden de volgende
regels vervangen door de daarbij ver-
melde teksten:

2. 

‘0A12AACO V 33448 Phoslo 667 Mg Gelcapsule, Hard 3.00 stuk 0.15202’:
0A12AACO V 33448 Phoslo Gelcapsule 667mg 3.00 stuk 0.15202;
       
‘0C10AAAO V 34405 Fluvastatin Sandoz 20 Mg, Harde Capsules 2.00 stuk 0.52820’:
0C10AAAO V 34405 Fluvastatine Sandoz Capsule 20mg 2.00 stuk 0.52820;
       
‘0C10AAAO V 34406 Fluvastatin Sandoz 40 Mg, Harde Capsules 1.00 stuk 0.88033’:
0C10AAAO V 34406 Fluvastatine Sandoz Capsule 40mg 1.00 stuk 0.88033;
       
‘0G03AABO V 33842 Yaz 24+4, Filmomhulde Tabletten 0.02 Mg/3mg 0.75 stuk 0.11597’:
0G03AABO V 33842 Yaz 24+4, Filmomhulde Tabletten 0.02 Mg/3mg 0.86 stuk 0.11597;
       
‘0H01ACAP K EU/1/06/332/008 Omnitrope 6.7 Mg/Ml, Opl. Voor Injectie 0.10 ml 323.00834’:
0H01ACAP K EU/1/06/332/008 Omnitrope Injvlst 6,7mg/Ml Patroon 1,5ml 0.10 ml 323.00834;
       
‘0N02AACP V 50836 Morfine Hcl Cf Injvlst 10mg/Ml Ampul 1ml 0.42 ml 1.07873’:
0N02AACP V 50836 Morfine Hcl Cf Injvlst 10mg/Ml Ampul 10ml 0.42 ml 1.07873;
       
‘0N02AACP V 51952 Morfine Hcl Pch Injvlst 20mg/Ml 1.50 ml 0.30494’:
       
0N02AACP V 51952 Morfine Hcl Pch Injvlst 20mg/Ml Ampul 5ml 0.21 ml 2.15745;
       
‘0N03ADAO V 2982 Ethymal Capsule 250mg Enteric Coated 5.00 stuk 0.11054’;
0N03ADAO V 2982 Ethymal Capsule 250mg 5.00 stuk 0.11054;

In onderdeel A wordt de volgende
regels vervangen door de daarbij ver-
melde tekst:

3. 

‘0N02AACP V 29031 Oxynorm Injvlst 10mg/Ml Ampul 1ml 3.00 ml 0.15247’:
0N02AACP V 29031 Oxynorm Injvlst 10mg/Ml 3.00 ml 1.07873

In onderdeel B worden de volgende
regels opgenomen:
4. 

35123 Boostrix Polio Injsusp Wwsp 0,5ml
EU/1/96/006/004 Novoseven 1 Mg, 50 Kie/Injectieflacon.

Uit: Staatscourant 25 juli 2008, nr. 142 / pag. 12 2



EU/1/96/006/005 Novoseven 2 Mg,100 Kie/Injectieflacon.
EU/1/96/006/006 Novoseven 5 Mg,250 Kie/Injectieflacon.
101993/ 16734 Pulmozyme Inhalatievloeistof 1mg/Ml Ampul 2,5ml
101973/ 10394 Sandomigran Tablet Omhuld 1,5mg.
102290/ 23165 Singulair Junior Kauwtablet 5mg.
102289/ 23164 Singulair Tablet Omhuld 10mg.

In onderdeel B worden de volgende
regels verwijderd:
5. 

50836 Morfine Hcl Cf Injvlst 10mg/Ml
21389 Morfine Hcl Cf Injvlst 15mg/Ml
21390 Morfine Hcl Cf Injvlst 20mg/Ml
51950 Morfine Hcl Pch Injvlst 10mg/Ml.
51951 Morfine Hcl Pch Injvlst 15mg/Ml.
51952 Morfine Hcl Pch Injvlst 20mg/Ml.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 augustus 2008 en werkt
met betrekking tot artikel I, onderdeel 3,
terug tot en met 1 juli 2008. Indien de
Staatscourant waarin deze regeling
wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 30

juli 2008, treedt zij in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 augustus 2008, met uitzondering
van artikel I, onderdeel 3, dat terug
werkt tot en met 1 juli 2008.

Deze regeling zal in de Staatscourant
worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
A. Klink.

Uit: Staatscourant 25 juli 2008, nr. 142 / pag. 12 3


